İMAM ZEHEBÎ
Ebû Abdillâh Şemsüddîn ez-Zehebî (1274–1348), Şam merkezli bü-
yük bir hadis hâfızı, tarihçi ve kıraat âlimidir. 673/1274 yılında Dımaşk
yakınlarındaki Kefrebâtnâ’da doğmuş, ilmini özellikle Şam’da tahsil et-
miştir. Genç yaşta kıraate yönelmiş, ardından hadis ve tarih alanında de-
rinleşmiştir. Birzâlî gibi önemli hocalardan ders almış, eserlerinde rivayet
zinciri titizliği ve tarihsel kronolojiye verdiği önemle tanınmıştır.
Zehebî, özellikle biyografi-merkezli tarih yazımı ve hadis tenkidi alan-
larında çığır açıcı addedilir. En meşhur eserleri arasında Târîhu’l-İslâm,
Siyeru aʿlâmi’n-nübelâʾ, Mîzânü’l-iʿtidâl ve Teẕkiretü’l-ḥuffâẓ yer alır.
Bu eserlerde hem cerh-ta‘dîl ilkelerini uygulamış hem de İslam tarihinin
entelektüel panoramasını ortaya koymuştur. Selefi eğilimli görüşleri bazı
risalelerinde öne çıkmakla birlikte, Zehebî genel olarak ilimde denge,
kaynak sadakati ve tarihsel nesnellik ilkeleriyle anılır. Hayatı boyunca üç
yüze yakın eser kaleme almış, 748/1348 yılında Dımaşk’ta vefat etmiştir.

ERSAN URCAN
1976 yılında Elazığ’da doğdu. Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nden
1999 yılında mezun oldu. 2001 yılında Diyanet İşleri Başkanlığı’nda gö-
reve başladı. 2005-2006 yılları arasında Almanya-Stuttgart bölgesinde
din hizmetleri görevinde; 2008, 2011 yıllarında Suudi Arabistan’da umre
ve hac organizasyonlarında görev aldı.